



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 166]

नई दिल्ली, शनिवार, मार्च 29, 2014/चैत्र 8, 1936

No. 166]

NEW DELHI, SATURDAY, MARCH 29, 2014/CHAITRA 8, 1936

गृह मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 मार्च, 2014

सा.का.नि. 231(अ).—केन्द्रीय सरकार, विधिविरुद्ध क्रिया-कलाप निवारण अधिनियम, 1967 (1967 का 37) की धारा 35 की उप-धारा (4) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, पूर्वोक्त अधिनियम की तीसरी अनुसूची में निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात्:—

विधिविरुद्ध क्रिया-कलाप निवारण अधिनियम, 1967 की तीसरी अनुसूची के स्थान पर निम्नलिखित अनुसूची रखी जाएगी, अर्थात्:—

“तीसरी अनुसूची

[धारा 15(1) के स्पष्टीकरण का खंड (ख) देखें]

उच्च क्वालिटी के कूटकृत भारतीय करेंसी नोटों को परिभाषित करने हेतु सुरक्षा विशिष्टताएं

वाटरमार्क, सुरक्षाधागा तथा निम्नलिखित में से कोई एक विशिष्टता :

- (क) अप्रकट चित्र;
- (ख) रजिस्ट्रीकरण के माध्यम से देखना;
- (ग) प्रिंट की क्वालिटी स्पष्टता;
- (घ) उभरा हुआ प्रभाव;
- (ङ) प्रतिदीप्त लक्षण;
- (च) सबस्ट्रेट क्वालिटी;

- (छ) पेपर टैगेन्ट;
(ज) ओवीआई में रंग परिवर्तन प्रभाव;
(झ) सुरक्षा धागे में रंग परिवर्तन प्रभाव”

[फा. सं. 17012/78/2013/सीएफटी]

आर. एस. बोरा, अवर सचिव

MINISTRY OF HOME AFFAIRS

NOTIFICATION

New Delhi, the 18th March, 2014

G.S.R. 231(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (4) of Section 35 of the Unlawful Activities (Prevention) Act, 1967 the Central Government hereby makes the following amendments to the Third Schedule of the aforesaid Act, namely :—

For the Third Schedule of the Unlawful Activities (Prevention) Act, 1967, the following Schedule shall be substituted, namely :—

“THE THIRD SCHEDULE

[(see clause (b) of Explanation to Section 15(1)]

SECURITY FEATURES TO DEFINE HIGH QUALITY COUNTERFEIT INDIAN CURRENCY NOTES

Watermark(s), Security thread and any one of the following features :

- (a) Latent image;
(b) See through registration;
(c) Print quality sharpness;
(d) Raised effect;
(e) Fluorescent characteristics;
(f) Substrate quality;
(g) Paper taggant;
(h) Colour shift effect in OVI;
(i) Colour shift effect in security thread.”

[F. No. 17012/78/2013/CFT]

R. S. BORA, Under Secy.